
UNWH^rETSZCZEClŃSKI

UCHWAŁA NR 2/2021

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie zmiany powołanego członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu w 
sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. .łanowi Pilżysowi w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 
oraz powołania komisji habilitacyjnej w pełnym składzie

Na podstawie art. 221 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) 
oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 
Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego ze zm.).

a także art. 178 ust. la ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.),

uwzględniając przepisy § 3-6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze zm.) oraz przepisy § 1-9 zarządzenia 
nr 44/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych wymagań technicznych prowadzenia posiedzeń rad naukowych, 
komisji doktorskich i habilitacyjnych, w tym przeprowadzania obrony rozprawy doktorskiej i 
kolokwium habilitacyjnego, odbywanych w sprawach związanych z postępowaniami w 
sprawie nadania stopni naukowych w trybie wykorzystującym technologie informatyczne, a 
także niektórych wymagań dotyczących sposobu dokumentowania tych postępowań.

uchwala się, co następuje:

Powołuje się komisję habilitacyjną w postępowaniu habilitacyjnym dr. Jana Pilżysa w 

następującym składzie:

1) dr hab. Tadeusz W alias, prof. UAM (Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu) - 

przewodniczący.

2) dr hab. Małgorzata Kamola-Cieślik. prof. US (Uniwersytet Szczeciński) - sekretarz.

3) dr hab. Jacek Janusz Reginia-Zacharski. prof. UŁ (Uniwersytet Łódzki) - recenzent w 

postępowaniu.



4) dr hab. Piotr Kwiatkiewicz. prof. UZ (Uniwersytet Zielonogórski) - recenzent w 

postępowaniu,

5) prof. dr hab. Ryszard Kazimierz Zięba - recenzent w postępowaniu.

6) dr hab. Andrzej Stelmach, prof. UAM (Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu) - 

recenzent w postępowaniu,

7) dr hab. Marcin Orzechowski (Uniwersytet Szczeciński) - członek.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu 
Szczecińskiego odbyło się dnia 28.01.2021 r. o godz. 11.30 w trybie zdalnym 
wykorzystującym technologie informatyczne umożliwiające zdalną komunikację z 
jednoczesnym przekazem obrazu i dźwięku, czyli zapewniającym w szczególności: 
transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, wielostronną 
komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą 
wypowiadać się w jego toku, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa, ze względu 
na ograniczenia w funkcjonowaniu Uniwersytetu Szczecińskiego związane z wprowadzonym 
na obszarze Państwa stanem epidemicznym.

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu 
Szczecińskiego odbyło się z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams, do korzystania z 
której Uniwersytet Szczeciński jest uprawniony na podstawie posiadanej licencji. Głosowania 
wymagane w poszczególnych stadiach postępowania prowadzonego w trybie zdalnym 
prowadzone były za pomocą programu Rada24.do korzystania z którego Uniwersytet 
Szczeciński jest uprawniony na podstawie posiadanej licencji. Obsługę informatyczną 
postępowania i głosowań prowadzonych w trybie zdalnym zapewniał wyznaczony 
administrator Pani Aleksandra Jutrzenka - Natywa (mail: alcksaiidra.iutrz.cnkańi, usz.edu.pl ; 
lei. służbowy 91 444 3226).

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w 
dniu 19.11.2020 r. uchwałą nr 54/2020 powołała komisję habilitacyjną w postępowaniu 
habilitacyjnym w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i administracji wszczętym na wniosek dr. 
Jana Pilżysa w składzie uwzględniającym dr. hab. Bolesława Romana Sprengel 
wyznaczonego w dniu 29.09.2020 r. przez Radę Doskonałości Naukowej na funkcję 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym. O powołaniu komisji habilitacyjnej w pełnym 



składzie Rada Doskonałości Naukowej została zawiadomiona przez Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 26.11.2020 r.

W związku ze śmiercią dr. hab. Bolesława Romana Sprengel Rada Doskonałości Naukowej 
uchwałą Prezydium Rady Doskonałości Naukowej nr ZS.4000.39.2020.4.GS z dnia 
22.12.2020 r. w sprawie zmiany powołanego członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Janowi Pilżysowi w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji wyznaczyła w dniu 22.12.2020 r. 
na funkcję recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr. hab. Piotra Kwiatkiewicza 
(Uniwersytet Zielonogórski). Uchwała nr ZS.4000.39.2020.4.GS wpłynęła do Działu Nauki i 
Projektów Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego dnia 21.01.2021 r.

Przywołana okoliczność zobligowała Radę Naukową Instytutu Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego do rozstrzygnięcia w sprawie powołania 
komisji habilitacyjnej w pełnym składzie w postępowaniu habilitacyjnym dr. Jana Pilżysa w 
związku z wyznaczeniem przez Radę Doskonałości Naukowej recenzenta dr. hab. Piotra 
Kwiatkiewicza (Uniwersytet Zielonogórski) wskutek śmierci dr. hab. Bolesława Romana 
Sprengel.

W posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 28.01.2021 r. wzięło udział 9 uprawnionych członków Rady 
Naukowej. Kworum zachowano. Nieobecnych było 0 uprawnionych członków Rady 
Naukowej. Zgodnie z § 6 ust. 1 i ust. 3 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze zm.) głosowanie odbyło 
się w trybie jawnym. Rada podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów osób biorących 
udział w głosowaniu.

Liczba głosów:

za przyjęciem uchwały - 9

przeciw przyjęciu uchwały - 0

wstrzymujących się - 0 przewodniczący rady naukowej 
Instytutu Nauk o Pdltyce i Bezpieczeństwie 

Unrwbrsytetu Szczecińskiego

dr hal

Podpis i pie :zęć 
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

Otrzymują:

1. Rada Doskonałości Naukowej.
2. Habilitant dr Jan Pilżys.
3. Członkowie komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr. Jana Pilżysa.
4. Ad acta.



da- wwjn


	UCHWAŁA NR 2/2021

	UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 
	uchwala się, co następuje:

	§2

	UZASADNIENIE


